

# M. Gorbaczow uczestniczy w obradach polskich komunistów

## Aby to co konieczne, stało się możliwe

(Tezy referatu KC PZPR na X Zjazd  
wygłoszonego przez Wojciecha Jaruzelskiego)

• PRZED 5 laty obradowal w tej sali Zjazd Nadzwyczajny; siegnęliśmy w momencie naj-  
dziś rozpoczął prace Zjazd zwy-  
czajny. W zestawieniu tych  
dwóch słów kryje się ogrom na-  
pieć i przeżyć, trudu i doko-  
nań. — dla utworzenia drogi dziełu  
nań. (Dokończenie na str. 4)

# X Zjazd PZPR wyrasta z wysiłków i dążeń całej Polski

PONIEDZIAŁEK jest drugim dniem obradującego w War-  
szawie X Zjazdu Polskiej Zjednoczonej Partii Robotniczej, na  
którym, ponad 2 120 tys. rzesze członków i kandydatów PZPR  
reprezentuje blisko 1 800 delegatów. Kontynuowana będzie dys-  
kusja plenarna nad referatem Komitetu Centralnego na X  
Zjazd „Zadania partii w socjalistycznym rozwoju i umacnianiu  
Polskiej Rzeczypospolitej Ludowej”, który przedstawił w nie-  
dziele I sekretarz KC PZPR — Wojciech Jaruzelski.

## Delegacje zagraniczne

WARSZAWA PAP. Na obrady X  
Zjazdu PZPR przybyły do Warsza-  
wy delegacje bratnich partii ko-  
munistycznych i robotniczych z  
państw socjalistycznych. Delegacji  
KPZR przewodniczy sekretarz ge-

(Dokończenie na str. 3)

JUŻ w pierwszych głosach w  
dyskusji wyrażono partyną a-  
probate dla zawartych w refer-  
acie wniosków i propozycji o-  
kreślających przyszłe zadania  
partii. Delegaci, reprezentujący  
rozmaite środowiska społeczno-  
zawodowe, a przede wszystkim  
przedstawiciele wielkoorze-  
mysłowej klasy robotniczej pre-  
zentują też w dyskusji uwagi i  
opinie zeromadzone w toku  
przedzjazdowej kampanii do-

## Akademia „Dni Morza” w „Warskim”

# Wydajna praca stoczniowców

W UBIEGŁY PIĄTEK pracownicy przemysłu okrętowego i  
przemysłu remontów statków naszego miasta i regionu obcho-  
dzili uroczyste Dzień Stoczniowca. W Domu Kultury „Korab”  
odbyła się uroczysta akademii stoczniowców „Warskiego”.

ROK UBIEGŁY załoga Stocz-  
ni Szczecińskiej zamknęła do-  
brymi wynikami produkcyjnymi.  
Podobnie korzystne są prog-  
nozy pierwszego półrocza br.  
Przekazując armatorom 6 jedno-  
stek „Warski” wykona plan  
sprzedaży, eksportu w pełnej  
wysokości. Tym samym wzrost  
produkcji w stosunku do ana-

logicznego okresu roku ubiegle-  
go wyniesie w sprzedaży 8,2  
proc. i w eksporcie 12,6 proc.  
Realizacja zadań odbywa się w  
trudnych warunkach materialno-  
wo-kooperacyjnych i nie zanosi  
się na ich poprawę. Cały przy-  
rost produkcji sprzedanej o-  
siągnięto przez wzrost wydajno-  
ści pracy.

— Pomimo utrzymującej się  
dekoniunktury na rynkach że-  
glugowych, polski przemysł o-  
krętowy jest branżą o tak pro-

(Dokończenie na str. 2)

## Ameryka Środkowa

# Tajna pomoc CIA dla „Contras”

NOWY JORK PAP. Jak informu-  
je tygodnik „Newsweek”, CIA  
przygotowała się do udzielania  
nikaraguańskim „Contras” tajnej po-  
mocy w dziedzinie łączności, wy-  
wiadu, pomocy materialno-technicz-  
nej oraz wojskowej. Wartość tego  
programu oceniana jest na ok. 400  
milionów dolarów. Tygodnik ame-  
rykański pisze również, iż CIA  
prowadziłby dodatkowy nabór agen-  
tów, włączając „czyliem hiszpań-  
skim i jednocześnie umacniaja-  
wną sieć szpiegowską w Ameryce  
Środkowej.

## Prowokacja Pakistanu wobec Indii

DELHI PAP. Siły zbrojne Paki-  
stanu, niczym nie sprovokowane,  
ostrzeliwały pozycje wojsk indyjskich  
w licznych rejonach sektora Puncz,  
na linii kontroli, oddzielającej oku-  
powaną przez Pakistan część sta-  
nu Dżammu i Kaszmir od reszty  
terytorium Indii. Strona indyjska  
zmuszona była odpowiedzieć og-  
niem. Wzajemny ostrzał trwał po-  
nad siedem godzin.

PL ISSN 0137-9240

Nr indeksu 35033

# K 12 stron Kurier Szczeciński

PONIEDZIAŁEK, 30 CZERWCA 1986 ROKU

Nr 125 (12 517)

Rok założenia 1945

Nakład: 80 000 egz.

Cena 8 zł



X ZJAZD PZPR. Na zdjęciu: na sali obrad.

CAF — M. Langda

świadczenia z prac swych or-  
ganizacji.

Zjazdowej debacie przysłuchu-  
ją się zaproszeni na obrady  
goście, delegacje zagraniczne  
partii komunistycznych i robot-  
niczych, a wśród nich delegacja  
KPZR z sekretarzem general-  
nym KC KPZR — Michałem  
Gorbaczowem.

Porządek Zjazdu przewiduje  
że dziś członek Biura Poltucz-  
nego KC PZPR, premier Zbign-  
iew Messner przedstawi referat  
Rady Ministrów PRL w  
sprawie założeń społeczno-ros-

podarczego rozwoju kraju w la-  
tach 1986—90 i do roku 1995.

Kontynuować będą prace ko-  
misje zjazdowe.

A oto relacja z niedzielnych  
obrad.

W NIEDZIELE o godzinie 9  
rozpoczęły się obrady X Zjaz-  
du Polskiej Zjednoczonej Partii  
Robotniczej. Po uroczystości  
wniesienia sztandaru PZPR,  
orkiestra odegrała hymn pań-  
stwowy i „Międzynarodówkę”.  
Głos zabrał Wojciech Jaruzel-  
ski.

(Dokończenie na str. 5)

## Do poczytania na plaży

# Tekstylni contra topless

— Do czego to dochodzi! —  
wołała pewna pani na plaży.  
— Dzieci się nie wstydzili, mili-  
onie trzeba wezwać!

A wszystko dlatego, że dwie  
młode damy na międzynarod-  
skiej plaży paradowały bez  
górnej części kostiumów kąpie-  
lowych. W takim też stroju

opalały się. Wezwani w charak-  
terze ekspertów ratownicy „Po-  
merani” nie zauważyli w tym  
niczego złego, przeciwnie  
mocno opierali wrook (a było  
na czym) na opalonych deli-  
kwentkach.

Nie wypowiadamy się w tej  
sprawie. (Dokończenie na str. 2)



## MEXICO 86 Argentyna mistrzem świata

MUNDIAL-86 zakończony. Tytuł  
najlepszej piłkarskiej „jednostki”  
świata przypadł w udziale druży-  
nie Argentyny. W finałowym me-  
czu, na stadionie Azteków, poko-  
nała ona RFN 3:2. Poziom spot-  
kanie, poza fragmentami II polo-  
wy — poniżej oczekiwania. Wcze-  
niej widzieliśmy niejedną ład-  
niejszą pojedynkę, choć finał nie  
pozbawiony był dramatyzmu.

Trzecie miejsce przypadło Fran-  
cuzom, którzy w sobotę wygrali,  
po dogrywce z Belgią 4:2. Mimo  
triumfu Argentczyków, mistrzo-  
stwa stały pod znakiem domina-  
cji futbolu europejskiego, a ich  
poziom określić można jako śre-  
dnie.



Orzeczenie Międzynarodowego Trybunału Sprawiedliwości w Hadze

USA winna agresji wobec Nikaragui

HAGA PAP. Piątkowy wyrok Międzynarodowego Trybunału Sprawiedliwości w Hadze uznający Stany Zjednoczone winnymi agresji wobec Nikaragui odbił się na całym świecie szerokim echem.

Przegląd wydarzeń

AGENCJA TASS opublikowała oświadczenie, w którym potępia zdecydowanie fakt przyznania przez Kongres Stanów Zjednoczonych na wniosek rzędu prezydenta Rogana 10 mln dolarów pomocy nikaraguańskim kontrrewolucjonistom.

FRASA łagodka opublikowała w niedzielę wiadomość o ostrzeżeniu przez Iran rakietami ziemia - ziemia rejonów cywilnych w Kirkuku - irackim rejonie natywnym.

W PIĄTEK w Waszyngtonie podpisano umowę o przyłączeniu Polski do Banku Międzynarodowego Banku Odbudowy i Rozwoju, szereg znanego jako Bank Światowy.

W RZYMIE poinformowano oficjalnie, że szef państwa włoskiego, Francesco Cossiga rozpoczął w niedzielę po południu konsultacje w celu rozwiązania kryzysu rządowego.

Gigantyczna góra lodowa

LONDYN PAP. Gigantyczna bryła lodu, która oderwała się od szelfowego lodowca Larsena na Antarkydzie, powoli płynie w kierunku północnym z szybkością ok. 3 km na godzinę.

ORZECZENIE sądu w Hadze zobowiązujące rząd USA do przetrwania przestępstwa agresji przeciwko Nikaragui jest wielkim zwycięstwem politycznym narodu nikaraguańskiego.

Amerykańska stacja telewizyjna na CBS komentując wyrok sądu w Hadze stwierdziła: "Sad międzynarodowy uznał winę USA odnośnie wszystkich punktów oskarżenia."

Natomiast w piątek w Waszyngtonie przedstawiciel Departamentu Stanu oświadczył oficjalnie, że Międzynarodowy Trybunał Sprawiedliwości nie jest ani pod względem rzeczowym, ani prawnym właściwy do zasądzenia od USA rekompensaty za szkody spowodowane agresją przeciwko Nikaragui.

Trybunał uznał również, że Stany Zjednoczone pogwałciły układ o przyjaźni, handlu i żegludzie podpisany z Nikaraguią w 1956 r., ogłaszając embargo handlowe w 1985 roku.

Stany Zjednoczone powinny wypłacić Nikaragui - zgodnie z orzeczeniem trybunału - reparacje zarówno za szkody powstałe w wyniku aktów agresji i sabotażu, jak też wyniki z pogwałcenia układu handlowego.

Orzeczenie 15-osobowego trybunału w Hadze zostało przedstawione przez jego przewodniczącego, sędziego Nagendra Singha z Indii. Trybunał - będący niezależnym organem ONZ orzekł iż odrzuca argumenty rządu USA, który utrzymuje iż koby działał w imię "zbiorowej samoobrony".

Zjazdowe migawki

W KULUARACH Sali Kongresowej czynną jest w okresie zjazdu interesująca wystawa plakatów obrazująca historię Polski Ludowej.

NA PARTERZE Pałacu Kultury i Nauki uruchomiony specjalne stoiska Krajowa Agencja Wydawnicza i RSW "Prasa-Książka-Ruch".

Zakończenie obrad konferencji generalnej MOP

Sprawa członkostwa Polski

GENEWA PAP. W środę zakończyła się w Genewie 72 sesja konferencji generalnej Międzynarodowej Organizacji Pracy.

Delegacje zagraniczne

Delegacja zagraniczna, reprezentująca ruchy narodowo-wyzwoleńcze oraz partie socjalistyczne i socjaldemokratyczne ze wszystkich kontynentów.

Zjazdowe migawki

ROBOTNICZA Spółdzielnia Wydawnicza oferuje książki laureatów nagrody Jutrzenki ok. 600 tytułów autorów zagranicznych.

Nie jest to pierwszy przełamanie dotychczasowej niechęci do członkostwa w MOP. W związku z tym dyrektor generalny Międzynarodowego Biura Pracy Francis Blanchard oświadczył na konferencji prasowej, że "byłoby dobrze, gdyby Polska pozostała w MOP".

Przyszłość Makau

PEKIN PAP. W Pekinie rozpoczęły się w poniedziałek rozmowy chińsko-portugalskie na temat przyszłości Makau.

Dania

Kolizja dwu statków

KOPENHAGA PAP. W piątek do szło w wybrzeży Jutlandii do kolizji duńskiego kabotażowca "Sydfjord" z norweskim promem pasażerskim "Peter Westell".

Dania

Kolizja dwu statków

Do wypadku doszło w gesty mgły, przy widoczności zaledwie 25 m. Wprawdzie na statku norweskim funkcjonowały dwa radar, ale nie zauważono małego stateczku przybrzeżnego.

Tragedia w Sredniogorie

BUDOWĘ najwyższego na Bałkanach komin, na której 23 czerwca doszło do tragicznego wypadku, rozpoczęło głiwickie przedsiębiorstwo "Piecexport".

Przebijający obecnie w Instytucie Palatowa w Sofii Zbigniew Grabelski ma 70 procent ciała porażonego. Po ok. 30 min. od momentu zadomnienia przybyła bułgarska straż pożarna.

Włodzimierz ZROBIK (Sofia - PAP)













**SZKOŁA Z INTERNATEM CZEKA NA CIEBIE!**  
**DYREKCJA**  
**ZESPOŁU SZKOŁ BUDOWLANYCH NR 2**  
**KOMBINATU**  
**BUDOWNICTWA OGÓLNEGO NR 1**  
 w Szczecinie, ul. W. Szafera 4  
 ogłasza zapisy

dla dziewcząt i chłopców na rok szkolny 1986/87

**Zasadnicza Szkoła Budowlana**  
 kierunki budowlane: wiek 15—17 lat

- ◆ murarz, betoniarz-zbrojarz, monter instalacji budowlanych, malarz cieśla budowlany, kierunek mechaniczny i elektryczny — wiek 15—16 lat
- ◆ mechanik maszyn budowlanych, elektromonter.

**Zasadnicza Szkoła Poligraficzna**  
 15—16 lat (bez internatu)

- ◆ maszynista offsetowy
- ◆ introligator

**Warunki przyjęcia:**

- ukończone 15 lat
- ukończenie szkoły podstawowej
- uzyskanie pozytywnych wyników badań lekarskich.

**Wymagane dokumenty:**

- podanie
- świadectwo ukończenia szkoły podstawowej.

**Szkoła Przeposabiająca do Zawodu**

wiek 15 lat i ukończona 6 klasa szkoły podstawowej

- ◆ kierunki: malarz, stolarz-cieśla

**Zasadnicza Szkoła Budowlana dla Pracujących**  
 w ramach OHP po ukończeniu szkoły podstawowej wiek 17—21 lat

- ◆ monter konstrukcji żelbetonowych
- ◆ cieśla budowlany
- ◆ murarz
- ◆ dekarz-blacharz

**Podstawowe Studium Zawodowe**

wiek powyżej 15 lat i ukończona 6 klasa szkoły podstawowej

- ◆ murarz

**SZKOŁA ZAPEWNIĄ UCZNIOM**

- Wynagrodzenie

**Zasadnicza Szkoła Budowlana**  
 w I roku nauki 2 500 zł + do 20 proc. nagrody  
 w II roku nauki 2 950 zł + do 20 proc. nagrody  
 w III roku nauki 3 750 zł + do 20 proc. nagrody

**Zasadnicza Szkoła Budowlana dla Pracujących (w ramach OHP)**  
 w I roku nauki uczniowie do lat 18 — 3 450 zł  
 w I roku nauki uczniowie powyżej 18 lat — 3 650 zł  
 w II roku nauki — 3 850 zł.

**Podstawowe Studium Zawodowe (w ramach OHP)**  
 w I i II roku nauki — 3 000 zł miesięcznie.

- Bezpłatne zakwaterowanie w internacie dla chłopców spoza terenu Szczecina.
  - Bezpłatne posiłki regeneracyjne i podręczniki.
  - Wszelkie świadczenia wynikające z układu zbiorowego pracy w budownictwie.
  - Pomoc materialną dla uczniów mających ciężkie warunki materialne.
  - Każdy uczeń kierunków budowlanych może uzyskać prawo jazdy kategorii B.
  - Uczniowie mogą ubiegać się o stypendium fundowane.
- Zapisy przyjmuje i szczegółowych wyjaśnień udziela sekretariat szkoły, Szczecin, ul. W. Szafera 4, tel. 781-51.  
 3333-K

**UWAGA — SKUP OPON:**

**STACJA OBSŁUGI SAMOCHODÓW**

w Szczecinie,  
 ul. Smolańska 11/13

prowadzi skup opon do bieżnikowania

- w każdy piątek w godzinach 17—20
- w każdą sobotę handlową w godzinach 8—12.

Za każdą oponę przyjętą do bieżnikowania klient ma prawo kupić jedną oponę nową.

Szczegółowych informacji o warunkach skupu i typach opon przyjmowanych do bieżnikowania udzielamy pod numerem telefonu 82-12-53.

Ponadto stacja wykonuje usługi w zakresie wyważania kół, wymiany ogumienia, diagnostyki silników w samochodach osobowych Fiat 126p, FSO 1500, Polonez, Łada, Dacia.

Rejestracja telefoniczna.

3361-K

**DYREKCJA TECHNIKUM**

**MECHANICZNO-ENERGETYCZNEGO**

im. prof. M. T. Hubera  
 w Szczecinie, ul. Racibora 60/61

dokonuje naboru

na rok szkolny 1986/87 do Technikum Mechaniczno-Energetycznego Wydział dla Pracujących na podbudowie Zasadniczej Szkoły Zawodowej w specjalnościach:

- elektromechanika ogólna
- elektronika.

Wymagane dokumenty:

podanie, 2 fotografie, zaświadczenie z zakładu pracy (określające charakter wykonywanej pracy zawodowej), świadectwo ukończenia szkoły.

Dokumenty należy składać w sekretariacie szkoły (ul. Racibora 60/61 tel. 22-64-81) do dnia 20 sierpnia 1986 r.

Egzaminy wstępne odbędą się 26 sierpnia (j. polski) i 27 sierpnia (matematyka).

3362-K

**DYREKCJA ZESPOŁU SZKOŁ MECHANICZNYCH NR 1**  
 im. prof. Henryka Mierzejewskiego  
 w Szczecinie,  
 ul. Hoża 6, tel. 520-944  
 kod. 71-714

ogłasza,

iż posiada jeszcze wolne miejsca w:

**ZASADNICZEJ SZKOLE METALOWEJ**

nauka trwa trzy lata

w zawodach:

- mechanik maszyn i urządzeń przemysłowych
- ślusarz-spawacz
- tokarz
- operator maszyn przetwórstwa papierniczego.

**Warunki przyjęcia:**

- ukończona szkoła podstawowa
- dobry stan zdrowia.

Dokumenty należy składać w sekretariacie szkoły.

**UCZNIOM ZAMIEJSCOWYM ZAPEWNIAMY MIEJSCE W INTERNACIE.**

3363-K

**PP UZDROWISKO SWINUJSCIE**  
 w Swinoujściu

ogłasza II przetarg nieograniczony

na sprzedaż samochodu m-ki Fiat 125p sanitarka, nr podwozia 975272, nr silnika 544627, rok prod 1978, cena wywoławcza 87 000 zł.

Przystępujący do przetargu winni wpłacić wadium w wysokości 10 proc. ceny wywoławczej do kasy PP Uzdrowisko Swinoujście w Swinoujściu, ul. Nowowiejskiego 2, najpóźniej w przeddzień przetargu.

Przetarg odbędzie się w Zakładzie Transportu PPU Swinoujście, ul. Karsiborska 8 o godz. 10 w dniu 14 lipca 1986 roku.

Zastrzegamy sobie prawo unieważnienia przetargu bez podania przyczyn.

3364-K

**ZAKŁAD OBROTU UBIORAMI WPHW**  
 w Szczecinie

ogłasza przetarg na prowadzenie sklepów przemysłowych na warunkach umowy-zlecenia.

Kandydatów prosimy o składanie pisemnych ofert w Dziale Kadr przy ul. Tkackiej 19/22 w pok nr 509 w terminie 7 dni od daty ukazania się ogłoszenia.  
 3359-K

**SZCZECIŃSKIE ZAKŁADY DROBIARSKIE**

ogłaszają przetarg nieograniczony

na wykonanie w Zakładzie Drobiarskim w Goleniowie przy ul. Kilińskiego 14 izolacji ciepłochronnych na rurociągach o średnicy 20—125 mm o łącznej długości ok. 1000 mb.

Oferty należy składać w ciągu 7 dni od daty ukazania się ogłoszenia w dziale technicznym SZD w Szczecinie przy ul. Kniewskiej 6/10. Otwarcie ofert nastąpi 8 dnia o godz. 6.00. Informacje uzyskać można pod nr tel. 616-061 wewn. 214. Zastrzegamy sobie prawo wyboru oferenta i unieważnienia przetargu bez podania przyczyny.  
 3360-K

**„SPOŁEM” CENTRALNY ZWIĄZEK SPOŁDZIELNI SPOŻYWCÓW**  
 Oddział Wojewódzki w Szczecinie  
 ul. Rapackiego 3

zatrudni zaraz

- ◆ portierów
- ◆ maszynistki
- ◆ fakturzystki
- ◆ telefonistki

Bliższych informacji udziela Dział Kadr, tel. 22-04-11 wewn. 265.

3356-K

**PKP LOKOMOTYWOWNIA**  
 Szczecin — Port Centralny  
 ul. Marynarska 1  
 tel. 41-44-31

zatrudni zaraz mężczyzny

- ◆ techników elektryków i techników mechanicznych
- ◆ mechaników i elektryków

do szkolenia na młodszych maszynistów trakcji elektrycznej i spalinowej oraz do napraw silników spalinowych, maszyn elektrycznych, lokomotyw spalinowych i elektrycznych.

Nie jest wymagane skierowanie z Wydziału Zatrudnienia.

3357-K

**ZAKŁAD USŁUG TECHNICZNYCH RZSI**  
 w Szczecinie  
 ul. Kolumba 59

zatrudni:

- ◆ konstruktorów branży budowlanej
- ◆ kosztorysanta — inspektora nadzoru (branża budowlana)
- ◆ maszynistkę
- ◆ elektryka

Kandydaci winni się zgłaszać w komórkę kadr przy ul. Kolumba 59, w godz. od 8 do 15 bądź telefonicznie — tel. 443-34 lub 44-777.

3358-K





